СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

__________________                                                                                   № ___

                                                                                                                    Экз. № ____

О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области

В соответствии со статьей 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
Опубликовать проект следующих изменений и дополнений в Устав му-

ниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского райо-
на Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципально-
го образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области от 25.12.2019 № 64 «О принятии Устава муниципального образо-
вания Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти» в срок до 24.06.2023:

1) в статье 24:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сельский староста назначается Советом депутатов поселения,

по представлению схода граждан сельского населённого пункта. Сельский ста-
роста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на
территории данного сельского населённого пункта и обладающих активным из-
бирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших
на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жи-
лое помещение, расположенное на территории данного сельского населённого
пункта.»;

б) часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами
«, за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов посе-
ления, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

2

в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить
словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета депута-
тов поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

2) часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) утверждение положений о видах муниципального контроля.»;
3) часть 2 статьи 32 дополнить пунктом 101 следующего содержания:
«101) отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях Совета де-

путатов поселения в течение шести месяцев подряд;»;
4) пункт 39 статьи 37 признать утратившим силу.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области                                     Е.В.Афанасьева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения
Совета депутатов муниципального образования

Карсунское городское поселение Карсунского района
Ульяновской области «О проекте изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области»

15.06.2023                                                                                                              № 15

Разработчик проекта

Проект решения подготовлен начальником юридического отдела аппара-
та Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области Казаковой А.В., тел. (884246)2-49-27.

Описание проекта

Представленный на экспертизу проект решения разработан с целью при-

ведения Устава муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области в соответствие со следующими фе-
деральными законами:

1) Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном кон-
троле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;

2) Федеральный закон от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации».

Изменения вносятся в форме точного воспроизведения положений ука-
занных федеральных законов, в связи с этим в соответствии со статьёй 44 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» не требуется официальное
опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муни-
ципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муни-
ципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении и
проведения публичных слушаний.

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

2

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования Кар-

сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области «О
проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области» не по-
требует дополнительных средств из бюджета муниципального образования
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области
Ульяновской области и муниципального образования «Карсунский район».

_______________

	1 Проект изменений Устава
	2 Пресс-релиз № 15 от 15.06.2023